PAGE
2

	PHÒNG GD&ĐT THỦ THỪA
TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH AN

Số:           /QĐ-THBA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình An, ngày    tháng 10  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
“Về việc Ban hành Quy chế làm việc của Trường Tiểu học Bình An”

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH AN
Căn cứ nghị định 04/2015/NĐ–CP ngày 09/1/2015 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và sự nghiệp công lập;
Căn cứ Điều 3 và khoảng 1 điểm d, Điều 11 Điều lệ Trường tiểu học (Ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo Dục & Đào Tạo).

Căn cứ Quyết định số 2439/QĐ-UBND ngày 01/9/2017 của UBND huyện Thủ Thừa “Về việc điều động và bổ nhiệm CBQL trường học”;
Căn cứ Nghị quyết Hội nghị CBCC,VC ngày 24 tháng 10 năm 2020 của Trường Tiểu học Bình An,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế làm việc” của đơn vị Trường Tiểu học Bình An.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, các quy định trước đây trái với quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 3. Các tổ chức, các bộ phận và các cá nhân trong đơn vị Trường Tiểu học Bình An có trách nhiệm thực hiện Quyết định này.

Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 3 (thực hiện);

- Lưu: VT.
QUY CHẾ
LÀM VIỆC CỦA TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH AN

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /THBA, ngày    /10/ 2020 của Trường TH Bình An)

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo Dục & Đào tạo Ban hành Điều lệ Trường tiểu học;

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 9/1/2015 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chánh Nhà nước và sự nghiệp công lập;

Căn cứ Điều 3 Điều lệ Trường tiểu học quy định về nhiệm vụ và quyền hạn của trường tiểu học (Ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo Dục & Đào Tạo);

Căn cứ qui chế phối hợp hoạt động giữa Ban chấp hành Công đoàn Trường tiểu học Bình An và Trường tiểu học Bình An;

Nhằm đảm bảo trật tự, kỷ cương trong mọi hoạt động của nhà trường và thực hiện tốt nhiệm vụ phát triển giáo dục. Sau khi thảo luận, thống nhất trong Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức ngày 24/10/2020. Tập thể cán bộ, giáo viên, nhân viên Trường Tiểu hoc Bình An thống nhất thực hiện Quy chế làm việc trong đơn vị trường như sau:
CHƯƠNG I: NHỮNG QUI ĐỊNH CHUNG
Điều 1: Phạm vi đối tượng điều chỉnh
1. Quy chế này qui định về nguyên tắc, chế độ trách nhiệm, lề lối làm việc, quan hệ công tác và trình tự giải quyết công việc của Trường Tiểu học Bình An.
 2. Hiệu trưởng, phó Hiệu trưởng, các bộ phận và các thành viên trong nhà trường chịu sự điều chỉnh của Quy chế này.

Điều 2: Nguyên tắc làm việc của Trường tiểu học Bình An
1. Trường Tiểu học Bình An làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, bảo đảm phát huy vai trò của tập thể, đồng thời đề cao trách nhiệm cá nhân của Hiệu trưởng, phó Hiệu trưởng, các bộ phận chuyên môn, giáo viên, nhân viên.

2. Giải quyết công việc đúng phạm vi trách nhiệm, đúng thẩm quyền. Bảo đảm sự lãnh đạo của các cấp uỷ Đảng, chính quyền địa phương và Phòng giáo dục.
3. Trong phân công nhiệm vụ cho cá nhân hoặc bộ phận, cấp trên không làm thay việc cho cấp dưới và ngược lại.

4. Tuân thủ trình tự, thủ tục và thời gian giải quyết công việc theo đúng qui định của pháp luật và chương trình kế hoạch, qui chế làm việc của nhà trường.

5. Đề cao sự phối hợp công tác, trao đổi thông tin. Giải quyết công việc bảo đảm dân chủ, minh bạch mọi hoạt động theo đúng phạm vi, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được pháp luật qui định.

6. Thực hiện nghiêm túc nội qui, qui định của nhà trường đề ra.
CHƯƠNG II:   NHIỆM VỤ VÀ QUYỀN HẠN

Điều 3: Nhiệm vụ và quyền hạn của Trường Tiểu học Bình An

Thực hiện theo Điều 3 Điều lệ Trường tiểu học (Ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo Dục & Đào Tạo) và các Văn bản chỉ đạo của các cấp.
Điều 4: Nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng, phó Hiệu trưởng
1. Hiệu trưởng

Nhiệm vụ và quyền hạn của hiệu trưởng thực hiện theo khoảng 1 điểm d, Điều 11 Điều lệ Trường tiểu học (Ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo Dục & Đào Tạo).
2. Phó Hiệu trưởng
Nhiệm vụ và quyền hạn của phó hiệu trưởng thực hiện theo khoảng 2 điểm d, Điều 11 Điều lệ Trường tiểu học (Ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo Dục & Đào Tạo).
- Trách nhiệm cụ thể:
+ Tham mưu với Hiệu trưởng về việc thực hiện chương trình, kế hoạch dạy học, sắp xếp biên chế lớp, phân công chuyên môn, đánh giá, xếp loại giáo viên về chuyên môn, chỉ đạo công tác dạy và học, tổ chức các kỳ kiểm tra định kì; tiếp nhận học sinh chuyển đến và học sinh chuyển đi theo quy định.
+ Tổ chức các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, trải nghiệm sáng tạo, các hội thi do ngành phát động; xây dựng kế hoạch và tổ chức các lớp bồi dưỡng, tập huấn về chuyên môn nghiệp vụ, sinh hoạt chuyên môn,…
+ Phê duyệt kế hoạch chuyên môn các tổ khối; tham mưu hiệu trưởng trong việc soạn thảo các văn bản chỉ đạo chuyên môn, chuyên đề trong năm học của nhà trường. Báo cáo thực hiện chuyên môn, chuyên đề theo chỉ đạo, yêu cầu của ngành, của hiệu trưởng.

+ Quản lí chất lượng giáo dục của đơn vị.

Điều 5:  Nhiệm vụ và quyền của giáo viên, nhân viên
- Thực hiện theo Điều 27, 28, 29 Điều lệ Trường tiểu học (Ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo Dục & Đào Tạo).

- Về hồ sơ sổ sách thực hiện theo khoảng 2 Điều 21 Điều lệ Trường tiểu học (Ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo Dục & Đào Tạo). Ngoài ra còn thực hiện các loại hồ sơ, sổ sách khác (thực hiện theo quy định của các Văn bản cấp trên).
Điều 6:  Nhiệm vụ và quyền của học sinh

- Thực hiện theo Điều 33, 34 Điều lệ Trường tiểu học (Ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo Dục & Đào Tạo).

CHƯƠNG IV: QUY ĐỊNH ĐỐI VỚI CÁC TỔ CHỨC VÀ CÁC BỘ PHẬN TRONG NHÀ TRƯỜNG

Điều 7: Tổ chức Đảng Cộng Sản Việt Nam và đoàn thể trong trường
1. Đảm bảo sự lãnh đạo của tổ chức Đảng Cộng Sản Việt Nam trong nhà trường và hoạt động trong khuôn khổ Hiến pháp, Pháp luật và  theo Điều lệ Đảng.

2. Công đoàn:
- Hoạt động theo quy định của pháp luật nhằm giúp nhà trường thực hiện mục tiêu, chương trình giáo dục.
- Thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ theo Điều lệ Công đoàn như:
+ Tổ chức tuyên truyền, vận động, giáo dục cán bộ, công đoàn viên thực hiện tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước;
+ Tham gia quản lí, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các chế độ chính sách. Bảo vệ lợi ích hợp pháp cho đội ngũ trong đơn vị. Thăm hỏi, giúp đỡ giáo viên có hoàn cảnh khó khăn. Chăm lo và nâng cao đời sống tinh thần và vật chất cho đội ngũ cán bộ, giáo viên và nhân viên trong đơn vị;
+ Đảm bảo qui chế làm việc, sinh hoạt Công đoàn theo điều lệ Công Đoàn
+ Tổ chức phát động thi đua và sơ kết, tổng kết (đánh giá bằng biểu điểm cụ thể theo từng đợt thi đua);
+ Tổ chức giao lưu, họp mặt, tham quan học tập cho đội ngũ công đoàn viên;
+ Phối hợp chặt chẽ với nhà trường, chuyên môn thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động và phong trào thi đua do ngành phát động;
+ Phối hợp với nhà trường thực hiện thành công Nghị quyết Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức đề ra;
+ Xây dựng quy chế phối hợp với các tổ chức trong trường để thực hiện tốt nhiệm vụ được giao;
+ Tham gia đầy đủ các hoạt động của Công đoàn cấp trên, chủ động đề xuất những hoạt động của Công đoàn để hoàn thành tốt chức năng chăm lo đời sống, bảo vệ lợi ích chính đáng của người lao động, góp phần bồi dưỡng năng lực đội ngũ đáp ứng được yêu cầu của công tác giáo dục trong thời kì mới;
+ Thực hiện công tác xây dựng Đảng, xây dựng cơ quan;

+ Đảm bảo đầy đủ hồ sơ, sổ sách.
3. Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh:
Tổng phụ trách Đội có nhiệm vụ tổ chức, quản lí các hoạt động của Đội Thiếu niên và Sao Nhi đồng ở nhà trường;
- Hoạt động theo điều lệ Đội và hướng dẫn của Hội đồng Đội huyện như:
+ Thực hiện tốt chủ đề năm học và các chương trình về đội;
+ Thực hiện tốt nề nếp, nghi thức hoá nề nếp học đường trong nhà trường;
+ Phối hợp tổ chức các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp nhằm góp phần nâng chất lượng giáo dục toàn diện học sinh;
+ Tổ chức phong trào thi đua trong học sinh và sơ, tổng kết việc thực hiện;

+ Thực hiện tốt công tác báo cáo, họp giao ban cùng Ban giám hiệu và tích cực tham mưu với Ban giám hiệu trong việc giáo dục đạo đức, rèn kỹ năng sống cho học sinh;
+ Nắm danh sách học sinh nghèo và theo dõi đóng góp của cộng đồng;
+ Đảm bảo đầy đủ hồ sơ của tổ chức mình phụ trách;
+ Xây dựng tổ chức Đội đạt danh hiệu “Liên Đội vững mạnh”.
4. Ban đại diện cha mẹ học sinh
Tổ chức và hoạt động theo Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT, ngày 22/11/2011 của BGD&ĐT Ban hành Điều lệ Ban Đại Diện cha mẹ học sinh.

5. Tổ chuyên môn, tổ văn phòng
- Tổ chuyên môn thực hiện nhiệm vụ theo khoảng 2 Điều 14 Điều lệ Trường tiểu học (Ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo Dục & Đào Tạo) và các văn bản hướng dẫn của ngành giáo dục.

- Tổ văn phòng thực hiện nhiệm vụ theo khoảng 2 Điều 15 Điều lệ Trường tiểu học (Ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo Dục & Đào Tạo).
6. Thư viện- thiết bị; kế toán- văn thư; Y tế-Thủ quỹ; Phổ cập giáo dục:
6.1. Nhiệm vụ chung

- Tổ chức hoạt động đúng theo chức năng, nhiệm vụ qui định; thực hiện đúng, đủ và có hiệu quả các kế hoạch đã đề ra; thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo, tham mưu, thỉnh thị; đảm bảo đầy đủ hồ sơ sổ sách theo qui định.
- Tham gia học tập nâng cao chuyên môn nghiệp vụ và thực hiện các nhiệm vụ khác được giao.
6.2. Nhiệm vụ cụ thể

a. Thư viện- thiết bị
- Thư viện: Tổ chức thực hiện nhiệm vụ theo quy định về tiêu chuẩn Thư viện tiên tiến; lập và thực hiện kế hoạch năm, tháng và các kế hoạch khác có liên quan đến hoạt động thư viện; chủ trì tổ chức các phong trào liên quan đến hoạt động Thư viện; quản lý chặt chẽ sách, báo, tài liệu; sắp xếp ngăn nắp, vệ sinh sạch sẽ phòng thư viện; đảm bảo đầy đủ hồ sơ, sổ sách theo quy định; thực hiện kiểm kê thư viện hàng năm theo quy định; ứng dụng CNTT vào trong hoạt động thư viện.

- Thiết bị: Lập kế hoạch sử dụng và quản lý các trang thiết bị dùng chung, trang thiết bị phòng bộ môn, ĐDDH ở các lớp; thực hiện công tác kiểm kê theo quy định; tham mưu hiệu trưởng công tác bảo trì, sửa chữa, thanh lý và mua sắm trang thiết bị giáo dục; lưu giữ hệ thống sổ sách (hồ sơ nghiệm thu trang thiết bị giáo dục, sổ theo dõi mượn-trả trang thiết bị giáo dục, sổ nhật ký phòng bộ môn, sổ kiểm kê tài sản, sổ quản lý tài sản về trang thiết bị giáo dục, hồ sơ tổ chức phong trào làm ĐDDH và các ĐDDH được xếp loại...); sắp xếp phòng thiết bị gọn gàng, ngăn nắp; giám sát việc thực hiện Quyết định số 81/QĐ-THBA ngày 08/4/2019 V/v ban hành Quy chế quản lí, sử dụng tài sản công của Trường TH Bình An.
b. Kế toán- văn thư
* Kế toán
- Thực hiện nghiêm túc chế độ quản lý tài chính theo Luật ngân sách và các văn bản hướng dẫn; thực hiện chế độ báo cáo, công khai theo qui định (báo cáo theo yêu cầu các cấp, báo cáo theo định kỳ, báo cáo tháng cho Hiệu trưởng vào ngày 25/tháng; công khai theo quý); đảm bảo kịp thời, đúng, đủ chế  độ chính sách cho đội ngũ trong đơn vị; tham mưu với thủ trưởng đơn vị về mọi mặt hoạt động tài chính; soạn thảo các văn bản tài chính, hợp đồng; lưu trữ đầy đủ hồ sơ, sổ sách;

* Văn thư:
Thực hiện nhiệm vụ văn thư lưu trữ theo nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 5/3/2020 của Chính phủ; quản lí hồ sơ, sổ sách hành chính theo quy định của Điều lệ trường tiểu học;  kịp thời công khai hoá thủ tục hành chính; quản lý con dấu;  kịp thời chuyển tải văn bản đi, đến cho người tiếp nhận; ứng dụng CNTT trong công tác văn thư.
c. Y tế - Thủ quỹ
- Y tế: Thực hiện nhiệm vụ theo Thông tư liên tịch số 13//2016/TTLT-BYT-BGD ngày 12/5/2016.
- Thủ quỹ: Đảm bảo đầy đủ các loại hồ sơ, sổ sách theo qui định; thực hiện đúng nguyên tắc trong thu, chi và quản lí tiền mặt; đối chiếu sổ sách hàng tháng với kế toán và trình Hiệu trưởng ký duyệt.

d. Phổ cập giáo dục:
Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn theo các văn bản hướng dẫn và sự chỉ đạo của Ngành giáo dục, Ban chỉ đạo PCGD và hiệu trưởng; đảm bảo kịp thời công tác tham mưu, đề xuất, báo cáo (số liệu phải chính xác); lưu trữ đầy đủ hồ sơ, sổ sách.
CHƯƠNG V: CÁC HỘI ĐỒNG TRONG NHÀ TRƯỜNG

Điều 8: Hội đồng trường

Hoạt động theo điểm c, đ khoảng 1 & 4 Điều 10 Điều lệ trường tiểu học (Ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo Dục & Đào Tạo).

Điều 9:  Hội đồng thi đua khen tưởng

Giúp hiệu trưởng tổ chức phong trào thi đua; hướng dẫn tổ chức phát động thi đua và giám sát việc thực hiện; tham mưu sơ, tổng kết, xét đề nghị khen thưởng đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường. Hội đồng thi đua khen thưởng họp thường kỳ vào đầu năm học, cuối học kì và cuối năm học.

Điều 10: Các hội đồng tư vấn khác

Được Hiệu trưởng thành lập căn cứ vào từng vụ việc cụ thể và theo quy định của Điều lệ trường tiểu học.

CHƯƠNG VI: HÀNH VI, NGÔN NGỮ ỨNG XỬ, TRANG PHỤC

Điều 11: 100 % Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên nhà trường thực hiện:
1. Hành vi, ngôn ngữ ứng xử phải chuẩn mực, có tác dụng giáo dục đối với học sinh. Phải có thái độ tôn trọng lãnh đạo, đồng nghiệp, phụ huynh học sinh trong khi giao tiếp, trao đổi, bàn bạc, đề xuất ý kiến, hội họp.

2. Trang phục đến trường phải nghiêm túc, theo qui định và phù hợp với hoạt động sư phạm [(nam: áo sơ mi, quần tây, nữ: bộ áo dài (buổi sáng), com lê hoặc áo sơ mi, quần tây (buổi chiều)].
3. Thực hiện nghiêm túc các nội dung cần chú ý trong Điều 31 Điều lệ trường tiểu học (Ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo Dục & Đào Tạo)
CHƯƠNG VII: VỀ CHẾ ĐỘ HỘI HỌP

Điều 12:  Họp hội đồng sư phạm nhà trường
Hội đồng Sư phạm nhà trường họp mỗi tháng một lần vào lúc 13 giờ 30 phút ngày thứ sáu của tuần thứ 1 trong tháng nhằm:

- Đánh giá rút kinh nghiệm chương trình công tác tháng trước.

- Triển khai kế hoạch, biện pháp thực hiện của tháng hiện tại.

* Ngoài ra có thể họp đột xuất khi có yêu cầu cấp bách.

- Lưu ý:

Khi vào họp phải đúng giờ, tôn trọng ý kiến đồng nghiệp, không làm việc riêng, điện thoại di động để chế độ rung và khi cần thiết ra ngoài phòng họp trao đổi qua điện thoại, ghi chép đầy đủ nội dung phiên họp. Ngoài ra khi có công việc đột xuất, hiệu trưởng sẽ triệu tập phiên họp Hội đồng sư phạm đột xuất.

Điều 13: Họp theo qui chế
- Thực hiện vào lúc 10h30 ngày thứ 5 của tuần thứ 4 trong tháng

- Thành phần: Hiệu trưởng + Phó hiệu trưởng + Chủ tịch Công Đoàn + Các tổ trưởng + TPTĐội.

- Nội dung: Rút kinh nghiệm công tác tháng trước và triển khai kế hoạch tháng kế tiếp.

Điều 14:  Họp chuyên môn

- Họp chuyên môn toàn trường: Mỗi tháng 01 lần vào 13 giờ 30 phút tuần thứ 2 của tháng.
 - Họp tổ chuyên môn họp 2 tuần/ lần. Thời gian họp do tổ trưởng thống nhất thành viên trong tổ.

Điều 15:  Họp Chi bộ, Công đoàn
Họp theo Điều lệ (tổ chức họp ngoài giờ dạy)
- Chi bộ mỗi tháng họp 1 lần vào lúc 13 giờ 30 ngày thứ sáu của tuần thứ 4 hàng tháng.

- Công đoàn mỗi quí họp một lần vào đầu tháng của quí.

CHƯƠNGVIII: CÔNG TÁC PHỐI KẾT HỢP
Điều 16: Các  tổ chức và các bộ phận trong nhà trường phải có sự phối kết hợp chặt chẽ với nhau trong công tác. Có kế hoạch cụ thể trong công tác phối kết hợp và có biên bản ghi chép nội dung công tác phối kết hợp.
CHƯƠNG IX: CHẾ ĐỘ THÔNG TIN, BÁO CÁO
Điều 17: Các tổ chức đoàn thể, các bộ phận và cá nhân cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường phải thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo. Báo cáo phải chính xác, có số liệu cụ thể, có phương hướng thực hiện trong thời gian tới và đúng thời gian qui định.

CHƯƠNG X: QUI ĐỊNH GIỜ GIẤC

Điều 18: giờ giấc làm việc
a) Bộ phận hành chánh:
	Buổi
	Thời gian
	Ghi chú

	Sáng
	7 giờ đến 11 giờ 30
	- 7 giờ - 7 giờ 10: Vệ sinh nơi làm việc

- 7 giờ 10 – 11 giờ 30: thực hiện nhiệm vụ

	Chiều
	13 giờ 30 đến 16 giờ 30
	Thực hiện nhiệm vụ

b) Đối với giáo viên (kể cả GV dạy môn chuyên biệt trong những ngày có TKB tiết 1):
	Buổi
	Thời gian
	Ghi chú

	Sáng
	Từ 7 giờ - 7 giờ 10
	 Thể dục sáng (5 phút) ổn định tổ chức (5 phút)

	Sáng
	7 giờ 10 – 7 giờ 20
	Truy bài đầu giờ

	Sáng
	7 giờ 20 – 10 giờ 30

* Riêng ngày thứ sáu đến 11 giờ 15
	Giảng dạy theo TKB

	Trưa
	- 10 giờ 45 – 13 giờ 30
	 Tổ chức hoạt động bán trú

	Chiều
	13h40 -16h00
	Ổn định tổ chức, truy bài đầu giờ (5 phút), giảng dạy theo TKB

* Ghi chú: ngày Thứ hai tất cả cán bộ, giáo viên chủ nhiệm lớp, nhân viên dự chào cờ đầu tuần vào lúc 7 giờ 10 phút.

CHƯƠNG XI: CÁC QUY ĐỊNH KHÁC

Điều 19 : Ngoài các quy định trên, tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên phải nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

- Đeo huy hiệu Bác Hồ khi làm việc.
- Thực hiện Quyết định số 81/QĐ-THBA ngày 08/4/2019 V/v ban hành Quy chế quản lí, sử dụng tài sản công của Trường TH Bình An.

- Thực hiện Bộ quy tắc ứng xử trong đơn vị Trường TH Bình An (số 147/QTUX-THBA, ngày 19/7/2019) và Quy chế phối hợp 3 môi trường giáo dục.

- Không hút thuốc lá trong khuôn viên nhà trường.

- Tham dự chào cờ đầu tuần đúng thời gian và ngồi dự sinh hoạt đúng vị trí.
- Thực hiện đầy đủ nội dung các bảng cam kết đã ký kết.

- Thực hiện các quy định về đạo đức nhà giáo, về công vụ và các văn bản chỉ đạo của các cấp lãnh đạo.
CHƯƠNG XII: THỰC HIỆN QUI CHẾ

Điều 20: Các tổ chức, các bộ phận và các cá nhân trong đơn vị phải thực hiện nghiêm qui chế này, nếu vi phạm tùy theo mức độ mà có hình thức xử lí.

 Quy chế này được nhà trường thông qua tại Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức  ngày 24 tháng 10 năm 2020 và có 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên biểu quyết thống nhất.

  HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Cường